

Depesza KC PZPR do towarzysza Kim Ir-sena

Do Towarzysza Kim Ir-sena
Przewodniczącego Koreańskiej Partii Pracy
Phenjan

Z okazji 40 rocznicy Waszych urodzin przesyłamy Wam, drogi Towarzyszu, najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia najlepszych osiągnięć w pracy dla dobra Waszego Kraju.

Polskie masy pracujące solidaryzują się najgoręcej z bohaterką walką ludu Korei przeciw amerykańskim ludoobcóm, stosującym potępioną przez całą ludzkość broń bakteriologiczną.

Masy ludowe naszego kraju znają nie tylko cierpienia ale i niezłomne bohaterstwo ludu koreańskiego, który pod Waszym kierownictwem, w braterstwie broni z ochotnikami chińskimi, rozbił bezprowizoryjnie mił i potęgę amerykańską.

Jesteśmy głęboko przekonani, że bohaterka walka narodu koreańskiego ciesząca się ponarciarstwem całej postępowej ludzkości — zakończy się pełnym zwycięstwem Waszej słusznej sprawy.

Komitet Centralny
Polskiej Zjednoczonej Partii
Robotniczej

Powstaje wielka baza zaopatrzenia dla budowy Pałacu Kultury i Nauki

(f) Obok intensywnych prac odgruzowawczych na placu, na którym wzniesiony zostanie Pałac Kultury i Nauki oraz budowy osiedla mieszkaniowego w Jelonkach dla radzieckich budowniczych Pałacu, trwają obecnie roboty przy budowie wielkiej bazy produkcyjno-skladowej, która powstaje w pobliżu Warszawy i zaopatrywać będzie budowę Pałacu Kultury i Nauki. Na 40-hektarowym obszarze powstaną m. in.: olbrzymia wytwórnia betonu, baza transportu samochodowego, warsztaty obróbki maszynowej, warsztaty hydrauliczno-mechaniczne, wielki magazyn, specjalny dział robót asfaltowo-betonowych, składy materiałów budowlanych itp.

Jednocześnie stale nadchodzi do stolicy ze Związku Radzieckiego nowe transporty maszyn i urządzeń. M. in. wydławano już do dalszych 40 samochodów ciężarowych i wywrotek, 3 wielkie spychacze typu „Staliniec” oraz dwa walce do asfaltu, jeden 10-tonowy, drugi 5-tonowy.

Młodzież całego kraju przygotowuje się do Złota Młodych Przdowników

(f) Na uroczystych zebraniach i masówkach, odbywających się w zakładach pracy, szkołach, gromadach wiejskich, młodzież omawia apel Zarządu Głównego ZMP w sprawie Złota Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej i podejmie do dalszego zobowiązania dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta RP Bolesława Bieruta i święta mas pracujących 1 Maja.

W Krakowskich Zakładach Rudowy Maszyn i Aparatury wyróżniają się postanowienia produkcyjne młodzieżowej brygady E. Kudasa, która wyprodukuje ponadplanowo jedną wiertarkę wartości 26 tys. zł. oraz brygadę im Raymonde Dien, która w poważnym przedsięwzięciu podniesie wydajność swojej pracy.

Młodzi maszyniści ze stacji Zakończenie obrad XXII Zjazdu KP Wielkiej Brytanii

(f) LONDYN (PAP). — 12 kwietnia toczyła się dyskusja nad referatem politycznym sekretarza generalnego KP Wielkiej Brytanii — Harry Pollitta. W dyskusji wzięło udział 32 delegatów.

Dyskusję podsumował Harry Pollitt. Mówca wezwał wszystkich członków partii komunistycznej do przestudiowania odpowiedzi rządu radzieckiego na ostatnie noty mocarstw z zachodnich w związku z propozycją radziecką w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Nawiązując do kwestii jedności ruchu robotniczego, Pollitt oświadczył, że partia komunistyczna gotowa jest współpracować z każdą inną grupą ruchu robotniczego, która wyznaje poglądy zbliżone do poglądów wyłożonych w referacie politycznym.

W zakończeniu Pollitt wezwał członków partii, by odważnie zwalczali trudności i zawsze wierzyli w partię. Idziemy wspólnie — oświadczył Pollitt — z milionami najbardziej świadomych politycznie wyrobionych i dalekowzrocznych ludzi na świecie. Prowadzi nas i wskazuje nam drogę największy geniusz, jakiego kiedykolwiek wydała klasa robotnicza — towarzysz Stalin.

Końcówce słowa Pollitta przyjęte zostały burzliwym owacją. W dniu 13 kwietnia zastępca redaktora naczelnego dziennika „Daily Worker” Gollan wygłosił referat p. t. „Droga Wielkiej Brytanii do socjalizmu”.

Narodowe interesy Anglii — oświadczył Gollan — jak i przyszłość narodu angielskiego wymagają by Anglia raz na zawsze zerwała z amerykańską polityką agresji, która może doprowadzić nas do straszliwej klęski. Nasz program, opublikowany w roku ubiegłym, domaga się, by Anglia prowadziła politykę pokoju. Żądamy zerwania i zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami oraz domagamy się odbudowy ONZ jako orga-

Hutnicy Stalowej Woli, włókniarze łódzcy i budowniczowie MDM zaciągają warty na cześć towarzysza Bieruta

Wiktor Markiewka i Karol Gryzik wykonali już zadania planu 6-letniego

Meldunki napływające z całego kraju mówią, że masy pracujące przystępują do pełnienia Wart Bierutowskich chęć w ten sposób jak najgodniej uczcić zbliżający się dzień urodzin towarzysza Bieruta.

KATOWICE. W miarę zbliżania się 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta wzmaga się w śląskich kopalniach tempo pracy przy wykonywaniu zobowiązań, podjętych dla uczczenia tego uroczystego dnia. O wspaniałych sukcesach produkcyjnych zameldowali sprzedający gornicy polskiego przemysłu węglowego rebase kopalni „Polska” — Wiktor Markiewka i rebase chodnikowy kopalni „Łagiewniki” — Karol Gryzik, którzy wykonali już zadania wyznaczone im przez plan sześciolaty.

Meldując Prezydentowi Bolesławowi Bierutowi o wykonaniu swego zobowiązania Karol Gryzik w liście do Pierwszego Obywatela Polski Ludowej zobowiązał się do końca 1955 roku wykonać zadanie drugiej sześciolatki.

W liście do Prezydenta Wiktor Markiewka meldując o swym osiągnięciu pisze m. in.: „Kochany Towarzyszu Prezydencie!

Niedawno byłem u Ciebie Towarzyszu Prezydencie i wtedy właśnie meldowałem, że swój plan 6-letni wykonałem do dnia 1 maja 1952 r. Słowa dotrzymałem. Melduję Ci wraz z moim ładowaczem tow. Bernardem Kolochem, że moje zobowiązanie wykonałem w dniu 11 kwietnia br. o godz. 18. tj. o 19 dni przed powziętym uprzednio terminem.

Przyrzekam Ci, Towarzyszu Prezydencie, że nie ustanie w swojej walce o budowę Polski socjalistycznej i zobowiązuje się wraz z tow. Bernardem Kolochem wykonać do końca 1955 r. drugą 6-cioletkę. Od dziś zaciągam warty na Twoją cześć i postanawiam wykonywać 450 procent normy”.

Karol Gryzik rebase chodnikowy kopalni „Łagiewniki” dzieki rytmicznemu wykonywaniu planów produkcyjnych i wzorowej organizacji pracy dolożonej w dniu 12 kwietnia wykonał zadania planu 6-letniego. Rywalizując z tytuł najlepszego w zawodzie, Karol Gryzik krocy

Hutnicy Stalowej Woli zaciągali Bierutowskie Warty

RZESZÓW (Koresp. wł.) W Hucie Stalowa Wola, załoga zakończyła z nadwyżką realizację podjętych zobowiązań, na apel młodzieżowej brygady produkcyjnej „Komsomolec”, zaciągnęła 77 Wart Bierutowskich. W odświeżeniu przyrostu balach trwa wytyczona praca. Stanowiąc na warcie brygadą im. Ludwika Waryńskiego zwiększa wydajność pracy ze 147 na 155 procent, brygadą im. Hanka Sawickiej daje o 10 ton swojej produkcji ponad plan. Mieczysław Kruk, który zobowiązał się podnieść normę do 146 procent osiąga 208 procent. Na wartach stanęli również robotnicy, którzy zostali teraz przeszkoleni w ramach zobowiązań jak np. Mądej przeszkolony na samodzielnego tokarza przez tow. Filara.

W WSK Rzeszów wraz z robotnikami Bierutowską Wartę zaciągnęła grupa inżynierów i techników tych zakładów. Pracując na warcie pod kierownictwem inż. Andrzejewskiego skróca oni na swym odcinku czas produkcji o 140 roboczo-godzin. Inż. Krawczyk z tejże fabryki zaciągnął indywidualną Wartę Bierutowską podczas której skrócił o 60 godzin termin zaplanowanej pracy, co przyniosło 1260 zł oszczędności. (C. Bł.)

7 tys. Wart pełnią już robotnicy łódzcy

ŁÓDŹ. Według niepełnych jeszcze meldunków, ponad 7 tys. robotników łódzkich zaciągnęło już warty na cześć Prezydenta Bieruta.

Za przykładem przadek i tkaczy z ZPB im. Dzierżyńskiego poszły załogi innych zakładów przemysłu włókienniczego: ZPB im. Stalina, ZPB im. Róży Luksemburg, ZPB im. Marchlewskiego, ZPB im. Armii Ludowej, ZPB im. Dubois, ZPW im. Barlickiego i ZPW im. Waryńskiego.

Zaciągając warty robotnicy podjęli szereg cennych dodatkowych zobowiązań,

Zobowiązania załogi Żerania

WARSZAWA. W Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu trwa zaciąganie warty na cześć towarzysza Bieruta. Szczególnie cenne zobowiązanie złożyło 6 tokarzy i 6 frezowników tego wydziału remontowego, którzy postanowili od 18 bm. pracować metodą Zandarowej. Pracownicy fizyczny i umysłowy wydziału produkcji narzędzi zaciągnęli dołychczas 109 wart, podjęli oni zobowiązania indywidualnie wartości ogólnej 8.794 zł.

Z każdym dniem wzrasta liczba wart na cześć Prezydenta

Wzmaga się tempo prac siewnych w całym kraju

286 spółdzielni produkcyjnych woj. poznańskiego zakończyło siew zbóż
kłosowych

POZNAŃ (kor. wł.) Spośród 377 spółdzielni produkcyjnych woj. poznańskiego 286 spółdzielni zakończyło już siew zbóż kłosowych. Wyróżniają się szybkim i sprawnym przeprowadzeniem prac siewnych spółdzielnie w Debu Nowym, pow. Kościan i Cieślinie Zaborowej i Koscielnej pow. Konin, które 12 bm. miały już w 190 proc. przeprowadzone siewy kłosowych. Na ukończeniu są również siewy kłosowych we wszystkich 21 nowo zorganizowanych spółdzielniach produkcyjnych, spośród których przodują spółdzielnie z Głogowina w pow. Wągrowiec i Głuchowa w pow. Poznań.

Ponad 60 gospodarstw PGR zakończyło także siewy zbóż kłosowych. Pierwsze zameldowały o zakończeniu siewu zbóż kłosowych gospodarstwa zespołu PGR Guzyn, pow. Leszno i Roszkowo, pow. Wągrowiec.

Spośród indywidualnie gospodarujących chłopów przodują rolnicy z gmin Rasot i Wielichowo, w pow. Kościan. Ogółem w woj. poznańskim ponad 1500 gromad zakończyło już siew zbóż kłosowych. Po świętach prace w polu trwają nadal w całej pełni. (kwiat)

Wiele gromad woj. poznańskiego zameldowało, że realizują zobowiązania dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta przyspieszono wykonanie siewów wiosennych. W pow. ostrowskim o 3 dni wcześniej niż postanowiono, ukończyła zasiewy

zboż kłosowych gromada Parczew. Produjący chłop w tej gromadzie Karolak oświadczył: „Ani jednego kilograma ziarna nie rzuciliśmy w naszej gromadzie. Wykonaliśmy siew siewnikami własnymi i SOM-u. Przeprowadziliśmy przez to zasiewy szybciej i lepiej, realizując przy tym nasze zobowiązania staranniejszej uprawy roli”.

W pow. Nowy Tomysł zakończyło już siewy zbóż kłosowych 21 gromad, w pow. Trzcianka 27 gromad, w pow. kolskim 43 gromady, a w powiecie konińskim 38 gromad.

Przoduje okręg PGR Legnica

WROCŁAW (kor. wł.) Na Dolnym Śląsku siewy trwają w całej pełni. Przy pomocy maszyn Państwowych Ośrodków Maszynowych sprawnie i szybko przebiega kampania siewów wiosennych w spółdzielniach produkcyjnych, zarówno w starych jak i w nowoorganizowanych. W wyniku dobrej organizacji pracy na czoło wysunęli się starzy spółdzielcy ze Smolek i Dobrzykowice, pow. Wrocław i Kłosców pow. Oława. Wśród nowoorganizowanych spółdzielni wyróżniają się Szemirów pow. Trzebnica, Krzyżanów Mały pow. Lubin i Wojnarowice pow. Wrocław. Obecnie siewy zbóż kłosowych w spółdzielniach już zakończone.

Sprawnie przebiegają na ogół siewy w PGR-ach. Zespoły: Zaborowice, Biskorzyna i To-

szowice zameldowały już o zakończeniu siewu zbóż kłosowych. Słabo natomiast przebiega siewy w zespole Żelazno (pow. Bystrzyca) i zespole Sobiechów, (pow. Wałbrzych). Dyktuje obu tych zespołów cechę dzienne samopuskojenie. Nie widzi się w nich chęci walki o wykorzystanie każdej minuty w szczególności gorącym — wobec spóźnionej wiosny — okresie siewów.

Na uwagę zasługuje fakt, że oba te zespoły należą do okręgu PGR Wrocław, który w porównaniu z sąsiednim okręgiem Legnica pozostaje w tyle z wykonaniem planu zasiewów zbóż kłosowych.

**W now. warszawskim
przodują PGR-y
i spółdzielnie produkcyjne**

(Kor. wł.) Dzięki sprzyjającej pogodzie chłopów gospodarujących indywidualnie, spółdzielnie produkcyjne i PGR-y w now. warszawskiego przystąpiły do siewu zbóż.

W gminie Sońsk pow. ciechanowskiego jeszcze w okresie przedświątecznym 11 gromad zasiało poważne ilości owsa, jęczmienia, pszenicy, i grochu.

W pow. gostyńskim w kampanii siewów wiosennych przodują spółdzielnie produkcyjne wśród których wyróżnia się nowo zorganizowana spółdzielnia w Waliszewie oraz stare spółdzielnie w Belnie, Kamińcu i Konstancynie.

W pow. grodzicko-mazowieckim, jako pierwsi ukończyli siew zbóż kłosowych spółdzielcy z Naniochy.

W okresie poświątecznym jeszcze bardziej wzrosło tempo prac siewnych we wszystkich PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i gospodarstwach indywidualnych. (ka)

Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza w Moskwie



W stolicy ZSRR zakończyła obrady Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza. Na zdjęciu: fragment Sali Kolumnowej delegacji polskiej prof. Oskar Lange

500 rocznica urodzin Leonarda da Vinci



Cała postępową ludzkość obchodzi uroczyste 500-lecie urodzin Leonarda da Vinci, wielkiego syna narodu włoskiego, myśliciela, uczonego, genialnego malarza. W myśl uchwały Światowej Rady Pokoju uroczystości te przyczynią się do umocnienia przyjaźni między narodami i frontu walki o pokój, w obronie kultury. Artykuł poświęcony twórczości Leonarda da Vinci publikujemy na str. 4

Skład Komitetu obchodu 500 rocznicy urodzin Leonarda da Vinci

Przewodniczący Komitetu — prof. Politechniki Warsz. Lo-

Komitet obchodu 1000 rocznicy urodzin Avicenny

Przewodniczący Komitetu — Mazur Stanisław, prof. Uniw. Warsz. Ajdukiewicz Kazimierz — prof. Uniwersytetu Poznańskiego Banachiewicz Tadeusz — astronom, prof. Uniw. Jagiellońskiego Boleski Andrzej — geolog, prof. Akad. Górno-

Kampania wyborcza do rad zakładowych

(f) W czasie zebrania sprawozdawczego w wyborczych do rad zakładowych robotnicy omawiają swe osiągnięcia produkcyjne, dorobek w zakresie polepszenia warunków pracy i bytu związków, wskazują błędy w pracy dotychczasowych rad i sposoby usunięcia niedociągnięć.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza w zakładach im. Stalina w Poznaniu zgromadziła 376 delegatów, wybranych przez grupy związkowe.

Wypowiedzi zabierających głos w dyskusji robotników nacechowane były troską o dalszy rozwój współzawodnictwa i racjonalizatorstwa, o usprawnienie pracy. Pracownik działu planowania Huk oświadczył, że rada zbyt mało interesowała się wprowadzaniem nowych metod pracy, wskutek czego metody inż. Kowalowa i Zandarowej stosują tylko nieliczne działy produkcyjne.

Młodzi robotnicy Kaukus i Siedlce stwierdzili, że następna rada zakładowa będzie musiała więcej uwagi poświęcić sprawie szkolenia zawodowego młodzieży oraz opiece nad młodymi robotnikami, mieszkającymi w „Domach Młodego Robotnika”.

Sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi vietnamska agencja informacyjna wojska ludowe Wietnamu osiągnęły nowe sukcesy w walce przeciwko kolonizatorom. W okresie od 26 marca do 6 kwietnia br. vietnamskie wojska ludowe zlikwidowały duży oddział nieryzykancielski w odległości około 80 km na północny wschód od Hanoi. Nieprzyjaciel ponosił straty w liczbie przeszło 2.500 żołnierzy i oficerów.

DZIŚ W NUMERZE:

- Z ŻYCIA PARTII
- B. GONCZARSKA: Gdy organizacja partyjna kieruje pracą wśród młodzieży
- LIST JULIANA TUWIMA DO PREZYDENTA BIERUTA
- ZYGMUNT SZYMAŃSKI, z-ca komisarza Głównego SP
- Młodzież SP w pracy dnia
- Ojczyzna
- CESARE MARCUCCI: Walka o poludnie
- ZDZISLAW NIWIŃSKI: Rosną nury wielkiej dzielnicy akademickiej w Gliwicach

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszono...

Naukowcy francuscy żądają zaprzestania ludobójczej wojny bakteriologicznej

PARYŻ (PAP). Grupa wybitnych naukowców francuskich — lekarzy i biologów — ogłosiła deklarację...

Władze francuskie zwolniły 35 hitlerowskich zbrodniarzy

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi ADN, na rozkaz francuskiego Wysokiego Komisarza w Niemczech zachodnich — Francois Poncet...

Rząd belgijski zwolnił zbrodniarza wojennego Canaris

(f) BRUKSELA (PAP). Jak donosi prasa belgijska, rząd van Gutta zwolnił przedterminowo byłego naczelnika Gestapo w Belgii — Canaris...

Truman podpisał separatystyczny traktat z Japonią

(f) WASZYNGTON (PAP). We wtorek po południu Truman podpisał separatystyczny traktat „pokojowy” z Japonią...

130 tysięcy bezrobotnych w angielskim przemyśle włókienniczym

(f) LONDYN (PAP). Ernest Thornton, sekretarz związku zawodowego robotników przemyślnego włókienniczego...

Spółdzielcy angielscy domagają się zawarcia Paktu Pokoju

(f) LONDYN (PAP). Jak donosi dziennik „Daily Worker”, na dorocznej konferencji Związku Spółdzielców Brytyjskiego...

Walka przeciw wojnie i faszyzmowi — to walka o szczęście naszych dzieci

Obrady Międzynarodowej Konferencji w Obronie Dzieci

(f) WIEDEN (PAP). W toku dalszych obrad Międzynarodowej Konferencji w Obronie Dzieci toczyła się dyskusja nad referatami.

Jako pierwsza głos zabrała przedstawicielka Unii Południowo-Afrykańskiej Johnson. Omówiła ona wyjątkowo ciężką sytuację ludności...

Przedstawicielka Japonii Matsumoto przedstawiła w swym przemówieniu straszliwie skutki drugiej wojny światowej. W rezultacie przgotowań wojennych...

Delegatka Chin Kan He-tsin stwierdziła, że w Chinach po raz pierwszy w historii zagwarantowane są prawa matki i dzieci.

Następnie przemawiała delegatka polska, wiceprzewodnicząca Światowej Demokratycznej

Federacji Kobiet Eugenia Pragierowa. Pragnielibyśmy — stwierdziła E. Pragierowa — aby dzieci całego świata uniknęły tragicznego losu...

Polska Ludowa postawiła sprawę dziecka jako swoje zadanie naczelne i realizuje je przy pełnym poparciu i pomocy całego społeczeństwa.

Pisarka grecka Eli Aleksiu omówiła tragiczny los dzieci greckich. W kraju panuje terror i głód...

Delegat Iranu Ali Agbar Borgi podkreślił, że w rezultacie przgotowań wojennych w Iranie wzrastał niedzi i głód.

Jeśli komisja rozbrojeniowa ONZ ma rzeczywiście być komisją rozbrojeniową, a nie organem zbierania informacji o zbrojeniach...

statnio zwolniono 50 proc. naukowców. Z kolei przemawiała przedstawicielka Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Kim En-sun.

W dyskusji zabrały również głos przedstawicielki Anglii, Syrii, Kanady, Albanii, Australii, Włoch, Francji, Brazylii, Indii i innych krajów.

(f) WIEDEN (PAP). W toku obrad Międzynarodowej Konferencji w Obronie Dzieci delegacja wysłuchali z wielkim zainteresowaniem przemówienia wiceprzewodniczącego Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników-Demokratów Cavalleri.

Delegat Iranu Ali Agbar Borgi podkreślił, że w rezultacie przgotowań wojennych w Iranie wzrastał niedzi i głód.

Uczestnicy konferencji zdecydnie przyjęli przemówienie przedstawicielki Związku Radzieckiego Parfonowej...

decznie przyjęli przemówienie przedstawicielki Związku Radzieckiego Parfonowej, która mówiła o wszechstronnej opiece rządu radzieckiego nad dziećmi.

W ZSRR wszystkie dzieci uczą się. Dzieci radzieckie dzie wycychywane są w duchu przyjaźni z innymi narodami.

Parfonowa wskazała na konieczność zjednoczenia wszystkich sił do walki z niebezpieczeństwem nowej wojny, która chcąc rozpętać imperializm amerykański...

Delegat Iranu Ali Agbar Borgi podkreślił, że w rezultacie przgotowań wojennych w Iranie wzrastał niedzi i głód.

Uczestnicy konferencji zdecydnie przyjęli przemówienie przedstawicielki Związku Radzieckiego Parfonowej...

Listy do towarzysza Bieruta z meldunkami o zobowiązaniach i pozdrowieniami z okazji 60-lecia Jego urodzin

Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Prezidenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.

- Listy nadesłały: Państwowa Szkoła Muzyczna w Wąbrzeżu, Szkoła Podstawowa w Biawicy, Szkoła Podstawowa w Budkowie, Szkoła Podstawowa w Bytomiu, Szkoła Podstawowa w Zalesiu...

„Rozbrojeniove“ propozycje USA nie mają nic wspólnego ze sprawą utrwalenia pokoju

Obrady Komisji Rozbrojeniowej ONZ atomowej, ani z redukcją zbrojeń i w konsekwencji ze sprawą utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa. Plan ten ma na celu zebranie pełnych informacji szpiegowskich o silach zbrojnych...

Naród koreański jest zdecydowany udaremnić zbrodnicze plany agresorów

Przegląd walk w Korei w dzienniku „Krasnaja Zwiezda” zamieszcza przegląd działań wojennych w Korei. Lotnictwo amerykańskie — stwierdzają autorzy przeglądu — nie wypełniło swych zadań bojowych.

Zjednoczone i demokratyczne Niemcy byłyby grobem zbrodniczych planów imperialistów w Europie

Prasa światowa o nocie radzieckiej w sprawie Niemiec. Propozycje rządu radzieckiego w sprawie jak najszybszego wszczęcia rozmów na temat traktatu pokojowego z Niemcami, zjednoczenia Niemiec i utworzenia rządu ogólnoniemieckiego.

DZIECI Z AMERYKAŃSKIEJ GABLOTKI

Wiedeń, 10 kwietnia. Przed skapaną w słońcu Filharmonii Wiedeńskiej zatrzymuje się codziennie długi sznur autobusów, które przywożą delegatów 60 krajów na obrady międzynarodowej Konferencji w obronie praw dziecka.

Pierwsze posiedzenie Komitetu Współdziałania w Rozwoju Handlu Międzynarodowego

(f) MOSKWA (PAP). 14 kwietnia pod przewodnictwem delegata Włoch profesora Steve odbyło się posiedzenie Komitetu Współdziałania w Rozwoju Handlu Międzynarodowego.

Blok amerykański uniemożliwił Radzie Bezpieczeństwa rozpatrzenie sprawy Tunisu

(f) NOWY JORK (PAP). 14 kwietnia Rada Bezpieczeństwa zakończyła dyskusję nad prośbą 11 krajów Azji i Afryki o wpisanie na porządek dzienny sprawy sytuacji w Tunisie.

„Operacja kaputt!”

Opracowanie plany podboju Europy hitlerowscy sztabowcy unikali starannie słowa: napad. Nie mówili się po prostu: napad na Polskę, napad na Francję...

WIADOMOŚCI SPORTOWE

- Wyjazd polskich sportowców do NRD. We wtorek, 15 bm. z Dworca Głównego w Warszawie, odjechali do Berlina tenisista polski oraz drużyna piłkarska CWKS.
- Marusz szkozył 82 m na Krokwu. W niedzielę 11 kwietnia, odbył się w Krokwu konkurs skoków w którym wzięło udział 21 zawodników.
- Wyścigi na 1000 metrów. W niedzielę 11 kwietnia, odbył się w Krokwu konkurs wyścigów na 1000 metrów.

Czytelnicy i korespondenci piszą

Interesujący wykład

W dniu 14 marca br. przedmowa... w Grochowie (pow. Kutno), tow Eugeniusz Kwiatek...

kłask żywiolowych — zebrano 180 q z jednego ha. W 1951 r. spółdzielcy wykonali plan...

Spółdzielnia produkcyjna w Grochowie to jedna z przodujących w woj. łódzkim Powstała przed niespełna dwoma laty...

W br. rozpoczęto w spółdzielni budowę chlewni. W przyszłym roku postawiono wybudować oborę na 80 szt. bydła.

Centralny Zarząd Przemysłu Tłuszczowego powiadamił kilkakrotnie o fatalnym stanie drzewny obciążał nam przydział...

Wysiki obsługi drzewny i wydziału technicznego zakładów niewiele już mogą pomóc. Czekamy więc, aby Centralny Zarząd spełnił swoją obowiązkowość.

Czekamy na obiecaną dreżynę

Transport wewnętrzny sprawa wiele kłopotu zarodek Warszawskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego. Przetaczanie wagonów na naszej bocznicy kolejowej odbywa się za pomocą drezyny...

drzewny i wymienić jej silnik. Ponieważ jednak mieliśmy o trzymać nową, kapitalnego remontu nie przeprowadzono, a obecnie stan techniczny drezyny nie pozwala już na remont...

W niedalekiej przyszłości

Studenci wydziału inżynierskiego - budowlanego przechodzą jeszcze pomiędzy dwoi wpaństwa, poruszającymi w nieładzie resztkami drutu, kawałkami drzewa i pagórkami piasku.

Tak, 175 hektarów zajmie obszar Dzielnic Akademickiej w Gliwicach, będzie więc ona większa od niejednego miasta powiatowego.

4000 studentów zamieszka w 11 domach akademickich. Oprócz tego powstać ma centralny dom studenta, w którym m. in. znajdować się będzie hala sportowa, centralna świetlica, stołówka na 4 tysiące osób i szereg innych urządzeń.

W parku Chrobrego, obok którego mieści się działnica, stanie pólśnatorium dla studentów — w wypadku choroby znajdą tam oni opiekę lekarską.

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja.

Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Nowe laboratorium, do którego wyposażenie nadejdzie ze Związku Radzieckiego i z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — odpowiadać będzie wszelkim wymogom nowoczesnej techniki.

Precezyjne aparaty pomiarowe i doświadczalne, zespoły maszyn i nowoczesne agregaty pozwolą nie tylko na przeprowadzanie skomplikowanych ćwiczeń, ale pomogą tak-

życiu kolarzy Wille, Köhler i Siegel, którzy zdaniem zespołu trenerskiego nie osiągnęli pożądanej formy.

Na podstawie dotychczasowych obserwacji w czasie treningów i samej eliminacji najlepszym zawodnikiem jest Rudi Kirchoff oraz Schur.

W tych dniach ustalona będzie ostateczna reprezentacyjna szóstka kolarzy NRD, których zobaczymy na starcie w Warszawie.

BOGUSŁAW BARSCZEWSKI Pruszków

Zapomniany złom

W Pruskowskich Zakładach Materiałów Biurowych w starej dzurawej szopie niszczyło około 15 maszyn, jak np. stare tokarki, prasy, maszyny dziewiarzkie i inne.

W medynarodowy wyscig pokoju

Po pierwszej eliminacji kolarzy NRD, jaka odbyła się na trasie Berlin — Angermünde — Berlin, kierownictwo obozu przygotowawczego w Bollmannsbu oraz sekcji kolarstwa ustaliło skład zawodników, którzy pozostaną nadal na obozie.

W 500-lecie urodzin Leonarda da Vinci

Był to największy postępowy przewort, jaki ludzkość do ówczesnych czasów kiedykolwiek przeżyła. Epoka, która wymagała olbrzymich i olbrzymich rozmiarów — olbrzymich myśli, namiotności, charakteru, uszczętności i wiedzy. Leonardo był nie tylko wielkim malarzem, ale zarazem wielkim matematykiem, mechanikiem i inżynierem, któremu różne gatunki fizyki zawdzięczają doniosłe odkrycia...

Prof. dr. J. Starzyński

Leonardo da Vinci. Zakres tych poszukiwań obejmował zarówno dziedzinę filozofii jak nauki ścisłe. Matematyka i geometria, perspektywa, astronomia, optyka i akustyka, anatomia ciała ludzkiego, problemy nawigacji, wodnej i powietrznej, budowa dróg i mostów, wszelkiego rodzaju konstrukcje mające na celu podniesienie sprawności i lepszą organizację pracy ludzkiej — oto rozległe dziedziny umysłowych zainteresowań Leonarda da Vinci.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Rosną mury wielkiej dzielnicy akademickiej w Gliwicach

Zdzisław Niwiński

Linijka zatrzymuje się na jednym z czerwonych małych prostokątów, przedstawiających na małej mapce rozmieszczenie gmachów uczelnianych w przyszłej Dzielnicy Akademickiej w Gliwicach.

W tym miejscu wznosimy Instytut Górniczy, a tu obok gmach inżynierii budowlanej w przyszłym roku przystąpimy do rozbudowy, wydziału mechanicznego i elektrycznego — informuje o budowie Dzielnicy Akademickiej rektor Politechniki Śląskiej, profesor Smiałowski.

Półtora roku minęło od chwili, kiedy zgodnie z uchwałą Rządu rozpoczęto budowę Dzielnicy Akademickiej Politechniki Śląskiej im. Wincentego Pstrowskiego w Gliwicach. Wysokie budowle górują nad ogromnym placem, nad barakami i magazynami. Już dziś mimo stojących jeszcze rusztowań, gromady studentów wchodzi do pierwszego skrzydła Instytutu Górniczego i do gmachu wydziału inżynierii budowlanej. Budynki są dopiero w części wykonane, ale nauka w nich już się odbywa.

Ci, którzy wzięli architektoz zamieniają w rzeczywistość

Twórcy projektu, wybitni ślascy inżynierowie architekti, troszczą się, by dzieło ich dawalo jak najlepsze warunki pracy młodzieży. Wraz z nimi pracują na wyższe piętra zamiast instalatorów widzimy już tynkarzy, malarzy, sztukatorów. Podczas gdy na parterze rusztowania przysianają surowe ściany korytarzy i pokoiów — na 3-cim piętrze oszkolone okna, założone futrny drzewi świadczą, że prace dobiegają tutaj końca.

Rozmowy z murarzami, parcieciarzami, malarzami trwają krótko. Każda minuta jest droga. Trzeba każda chwilę wykozystać, by codziennie praca była wykonywana według programu. I dlatego cała brigada murarska Władysława Smolinskiego i brigada Swobodny wykonują przeciętnie 200 procent normy.

Wszystkich kandygnacjach obydwo budów wre wytyczona praca. W dolnych kandygnacjach gmachu wydziału inżynierii budowlanej instalatory zakładają przewody świetlne i wodociągowe. Nieotynkowane ściany i sufity wskazują, że jest tu jeszcze dużo do zrobienia. Ale w miarę, jak wchodzi na wyższe piętra zamiast instalatorów widzimy już tynkarzy, malarzy, sztukatorów. Podczas gdy na parterze rusztowania przysianają surowe ściany korytarzy i pokoiów — na 3-cim piętrze oszkolone okna, założone futrny drzewi świadczą, że prace dobiegają tutaj końca.

Dokumenty zbrodni



Oprócz bomb i pocisków bakteriologicznych, zrzuconych w Korei, stosują interwencji amerykańscy spadochrony z przycepieniami do nich muszki, wypełnionymi zaraźliwymi owadami. Na zdjęciu muszka z zaraźliwymi owadami, zrzucona na spadochronie w okolicach Phenjanu

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Więcej uwagi remontom kapitalnym

Warszawa była jednym z nielicznych miast w Polsce, gdzie plan remontów kapitalnych w roku ubiegłym nie został wykonany w pełni. Gorzej jest jednak, że plan remontów domów mieszkalnych zwany popularnie remontami FGM nie został wykonany również w pierwszym kwartale br. Zamiast zaplanowanych 25 procent planu rocznego wykonano zaledwie 18 procent.

Niewątpliwie przyczynili się do tego czesawo ciężkie warunki atmosferyczne, które w pierwszych miesiącach br. uniemożliwiły jakiegokolwiek roboty na dachach. Nie bez wpływu na przebieg remontów był również brak materiałów budowlanych. Jednak nieczym nie da się wytłumaczyć opieszłości w wykonawstwie czy złego wykonawstwa. Brak odpowiedniego nadzoru ze strony przedsiębiorstwa jak i dość rzadkie kontrole ze strony inspekcji inwestycji sprzyjają zaniedbanom.

Wyjście się więc, że najbliższe sesje dzielnicowych rad nadzorczych powinny zobowiązać komisje mieszkaniowe i budowlane do szerszego nadzoru nad przebiegiem remontów. Niedostateczna jest również kontrola ze strony komitetów blokowych, które przecież najbardziej są zainteresowane ich sprawnym przebiegiem.

Wydaje się więc, że najbliższe sesje dzielnicowych rad nadzorczych powinny zobowiązać komisje mieszkaniowe i budowlane do szerszego nadzoru nad przebiegiem remontów. Niedostateczna jest również kontrola ze strony komitetów blokowych, które przecież najbardziej są zainteresowane ich sprawnym przebiegiem.

Ciepło nie upoważnia do bezczynności

Nagły przypływ gorącego, prawdziwie letniego powietrza zaszkodził wiele instytucji w stolicy. I tak w sklepach zarówno MHD jak i WSS dał się odnieść wyraźny brak napojów chłodzących, mimo że napojów tych jest pod dostatkiem. Dystrybutorzy zabrali w dniu wczorajszym zaledwie dwa razy więcej piwa niż przed tygodniem, kiedy było jeszcze dość chłodno. Tymczasem zapotrzebowanie jest znacznie większe.

Zupełnie niewytłumaczalny jest fakt, że dziesiątki budek sprzedających wodę mineralną nie zostały dotychczas przez WSS uruchomione.

„Dom Książki” wykazał inicjatywę rozpoczynając sprzedaż książek na ulicznych placach. Jakkolwiek Miejskie Przed-

siębiorstwo Oczyszczania wypuściło na miasto wszystkie swe polewaczkę to jednak ze względu na ich małą ilość nie jest w stanie zapobiec powstawaniu kurzu. Tymczasem dozorców domów, którzy rozporządzeniem porządkowym Prezydium St.R.N. z 19 grudnia 1950 r. zobowiązani są przy temperaturze powyżej 5 stopni poprzedzać zamiatanie polewaniem wodą, bardzo rzadko wywiązują się z tego obowiązku.

Również i Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne nie przystosowało się dostatecznie do letniego sezonu. Wystarczy tu wspomnieć że okna w autobusach i trolejbusach są szczelnie zamknięte a tym samym temperatura wewnątrz wozów jest nie do zniesienia.

Budownictwo warszawskie pomyślnie wykonało plan marcowy

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, utrzymujących w dużym stopniu prace na budowach, budownictwo warszawskie pomyślnie wykonało plan produkcyjny za marzec. Ogółem zjednoczenia budowlane podległe Centralnemu Zarządowi Budownictwa Miejskiego osiągnęły 104 procent planu. Na pierwszym miejscu w dalszym ciągu znajduje się Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego Warszawa - 7 pro-

Kronika wydawnicza

BISKUP-HITLEROWICZ

Nakładem Książki i Wiedzy ukazała się broszura Józefa Sikory „Biskup Carl Maria Splet” (str. 64, zł 3), zawierająca krótkie przedstawienie historii mianowania hitlerowskiego biskupa gdańskiego przez Watykan i przeprowadzonej przez niego akcji usuwania polskich księży i języka polskiego z kościołów za wyjątkiem aprobaty papieża. Broszura uzupełniana 22 fotokopie oryginalnych dokumentów, potwierdzających poszczególne tezy autora.

Zaloga ZWAWN wykonała zobowiązania i podjęła nowe

Zaloga ZWAWN im. Dymitrowa wykonała wszystkie, podjęte zobowiązania dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta towarzysza Bolesława Bieruta i święta 1 Maja. Wartość podjętych zobowiązań wynosiła 1.063 tysiące złotych.

Pawilon czytelnicy na Bielkach

W Parku Kultury na Bielkach na terenie górnym zostanie otwarty pawilon czytelnicy, w którym korzystający z zabaw i wycieczek będą mogli czytać czasopisma i książki. W pawilonie urządzone będą spotkania z literatami, pogadanki, wystawy książek i konkursy czytelnicze. Projektowane są także spotkania ze stałymi czytelnikami, na których specjali-

Działki mierzurinowskie i hodowle zwierząt w ogródkach jordanowskich

W ogrodach jordanowskich stolicy dzieci przygotowują się do ciekawych zajęć w godzinach wolnych od nauki. Dzieci z III ogrodu wzięli się do ZOO, gdzie zakupili kilka odmian królików do zaprowadzenia przed siebie hodowli. Dzieci dowiedziały się także jak należy karmić i opiekować się poszczególnymi odmianami zwierząt.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.

Wszystkie wydziały uczeni

Wszystkie wydziały uczeni wyposażone będą w najnowsze urządzenia. W salach ćwiczebnych wydziału inżynierskiego - budowlanego zainstalowana będzie specjalna wentylacja. Wydział otrzyma dobrze wyposażoną kreślarnię, której brak tak dotkliwie odczuwał dotychczas.